450 LXIX. — HERONI PRESBYTERO.

Quare inscriptum fuerit altari, « Ignoto Deo ⁴³. »

Duas perhibent esse causas, cur inscriptum fuerit Athenis aræ : « Ignoto Deo. » Alii namque aiunt Athenienses misisse Philippidem cursorem ad Lacedæmonios imploratum auxilia, per id tempus, cum Persæ expeditionem in Græciam suscepissent : eique ad montem Parthenium (quasi tu virgineum dicas) occurrisse spectrum Panis, quod reprehenderit Athenienses, quasi qui se negligerent et alios deos colerent : promiserit autem, auxilium ipsis laturum (si se colere velient). Cum ergo victoriam reportassent, aram exstruxerunt, eique inscripserunt : « Ignoto Deo. » Alii vero aiunt pestilentiam occupasse Athenarum civitatem, et adeo quidem ipsos incendisse, ut ne quidem tenuissimis parceret sindonibus. Cum igitur deos suos, qui erant lege sanciti approbatiq̄ue, coluissent, nihil inde utilitatis perceperunt. Quare cum cogitatio ipsos subiisset, fieri posse, ut deus esset aliquis, quem ipsi (ut in cognitum) sine honore et cultu reliquissent, qui (ob illum sui contemptum) pestilentiam sibi immisisset, templum exstruxerunt et aram, cui inscripserunt : « Ignoto Deo. » Cumque illi hostias immolassent, statim sanati sunt. Hæc cum Paulus sumpsisset ex ipsorum propriis dogmatibus, Athenienses sapientia admodum superbientes subegit.

LXX. — URSENUPHIO LECTORI.

Hanc ob causam, optime virum, capti faciles surus, et subactu, quod in nos invicem armemur,

⁴² I Cor. x, 27. ⁴³ Act. xvii, 23.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

ex quo hæc ascribo de sermone penult. Ὁ πολλάκις εἶπον, τοῦτο καὶ νῦν ἐρῶ· ὅτι ὁ θεὸς οὐχ οὕτω πρὸς τὴν ἀξίαν ὄρα τὴν ἑαυτοῦ, ὡς πρὸς τὴν σωτηρίαν τὴν ἡμετέραν· οὐδ' ὅπως τι μέγα φθέγγεται, ἀλλὰ ὅπως δυνάμενον ἡμᾶς ἐπιστάσασθαι· διὰ τοῦτο τὰ μὲν ὑψηλὰ καὶ μεγάλα ὀλίγα αὐτὰ καὶ ἐγκυκρυμμένα· τὰ δὲ ταπεινὰ καὶ εὐτελέη καὶ πολλὰ περιβρέη τοῖς αὐτοῦ λόγοις, etc. Sequuntur enim ibidem plura. Sic alter Basilius, quem Magnum vocant homilia *De fide* : Οὐ γὰρ ἡ πρὸς τὸ σὺν ἀσθενὲς συγκατάβασις, ἐλάττωσις ὀφείλει γίνεσθαι τῆς ἀξίας τοῦ δυνατοῦ, ἀλλὰ τὴν μὲν φύσιν νόει θεοπροπῶς, τὰ δὲ ταπεινότερα τῶν ῥημάτων δέχου οἰκονομικῶς. Nec de Deo tantum, sed etiam de hominibus sancti Patres συγκατάβασιν usurpant, ut Gregor. Nazianz., Βελτίων τοῦ τάχους ἢ μακροθυμία, καὶ τῆς αὐθαθείας ἢ συγκατάβασις. RITT.

(17) Hæc. ἄλλο γάρ τὸ κελ., ἄλλο τ. μ. κωλύ., quæ sunt plane necessaria ad connexionem sequentium, omittit ed. Paris. et suppleuntur ex cod. Vatic. 65th. EDIT.

(18) Inscriptio deest in edit. Paris. ; sumitur ex